
Kosova Hora
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Sedlčany GPS souřadnice: 49.654279N, 14.471806E

Nadmořská výška: 379 m n. m. První pís. zmínka: 1272 (752 let) Katastrální výměra: 1 876 ha

Počet obyvatel: 1 342 PSČ: 262 91

Adresa URL: www.mesta-obce.cz/kosova-hora

O obci
Obec Kosova Hora je k nalezení v malebné krajině středních Čech, v bezprostřední blízkosti Sedlčan.
Katastrálně k ní patří i osady Dobrohošť, Janov, Dohnalova Lhota, Lavičky, Lovčice, Přibýška a
Vysoká.

Historie obce
První zmínka o Kosově hoře je z roku 1272, kdy zde páni z Landštejna vybudovali tvrz, z níž se dodnes
zachovaly sklepy. Okolo pak vznikla vesnice, zprvu jako hornická osada. Povrchová naleziště však byla brzy
vyčerpána a lidé se začali věnovat zemědělství.

Ubytování a restaurace
Díky velké turistické oblibě se zde nalézají i penziony, hotely a další možnosti ubytování.

Okolí a příroda
Kosova Hora se nachází v osobité krajině, kde mezi zvlněnými lesnatými hřbety je ukryto mnoho
historických a kulturních památek, archeologických nalezišť, památek lidové architektury, rybníků i míst
vzácně neporušené přírody.

Současnost obce
V obci je k nalezení velmi dobrá občanská vybavenost. Děti mohou navštěvovat mateřskou a základní
školu, dětské hřiště. Nalezneme zde i ordinaci praktických lékařů. Obec je členem spolku Sdružení
obcí Sedlčanska.

Sportovní možnosti
Kosovou Horou prochází významná dálková cyklotrasa č. 11 (Praha - Tábor - Jindřichův Hradec - Vranov -
Valtice - Vídeň). Další cyklotrasa č. 111 vede ze Sedlčan do Horní Líšnice (33,5 km).

Památky a zajímavosti
Dominantu obce tvoří trojkřídlý renesanční zámek ze 17. století. Dnešní podobu však získal v roce
1961, kdy byla fasáda pokryta novými sgrafity podle původních zbytků pod omítkou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9845/kosova-hora/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 00:20:18



Doprava
Dopravní obslužnost zajišťují autobusové a vlakové spoje.
Obec leží u silnice I/18, vedoucí dál na Sedlčany, Příbram až po Rožmitál pod Třemšínem.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9845/kosova-hora/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 00:20:18


